

John Lotoft  
Tel: 010-698 12 05  
john.lotoft  
@naturvardsverket.se

BESLUT  
2014-03-24 NV-03764-11

Länsstyrelsen i Skåne Län

205 15 Malmö

**Länsstyrelsen i Skåne län – bidrag till åtgärder för avhjälpande av föroreningsskador vid f.d. Ferrosan AB (Getinge 11:5), Eslövs kommun**

**Beslut**

Naturvårdsverket beslutar att bevilja **43 miljoner kronor** för avhjälpandeåtgärder vid objektet f.d. Ferrosan AB i Eslövs kommun (se tabell 1).

Naturvårdsverket beslutar enligt förordningen (2004:100) om avhjälpande av föroreningsskador och statsbidrag för sådant avhjälpande.

Tabell 1: Beslutade medel för objektet f.d. Ferrosan AB (NV-03764-11)

Objektnamn	Kommun	Ärendenr	Ändamål	Bidrag*		
				(%)	(Mkr)	År
f.d Ferrosan AB	Eslöv	NV-03764-11	Åtgärder	100	0,4	2014
f.d Ferrosan AB	Eslöv	NV-03764-11	Åtgärder	100	4,0	2015
f.d Ferrosan AB	Eslöv	NV-03764-11	Åtgärder	100	3,6	2016
f.d Ferrosan AB	Eslöv	NV-03764-11	Åtgärder	100	12,0	2017
f.d Ferrosan AB	Eslöv	NV-03764-11	Åtgärder	100	23,0	2018

\* Andel av kostnaden till den del ansvar inte kan utkrävas alternativt finansieras på annat sätt.

**Avsiktsförklaring**

I de fall finansiering för hela avhjälpandeåtgärden inte har beviljats har Naturvårdsverket för avsikt att ge fortsatta bidrag så att efterbehandlingsåtgärderna kan slutföras och följas upp.

Beslut om fortsatt bidrag fattas utifrån en ny eller kompletterande ansökan. Naturvårdsverket förbehåller sig rätten att reducera bidragen, eller helt upphöra med dessa, om en prognos pekar på kraftigt höjda medelsbehov eller avsevärda fördröjningar eller avvikelser relativt tidigare uppgifter. Bedömningen görs även utifrån en nationell prioritering och uppfyllelsen av bidragsvillkoren.

**Motivering**

Objektet är förorenat med långlivade hälso- och miljöfarliga ämnen i höga koncentrationer vilket innebär betydande risker för negativ påverkan på människors hälsa och miljön. För att motverka skador och förhindra vidare spridning av föroreningarna gör Naturvårdsverket bedömningen att objektet ska prioriteras för bidrag. Det finns ingen ansvarig som kan eller ska hållas ansvarig för efterbehandlingsåtgärder på objektet.

**Villkor för avhjälpandeåtgärd vid f.d. Ferrosan AB, Eslövs kommun**

1. Projektet ska genomföras i huvudsaklig överensstämmelse med senaste utgåvan av Naturvårdsverkets kvalitetsmanual för efterbehandling av förorenade områden och enligt länsstyrelsens ansökan till Naturvårdsverket, samt inom givna ekonomiska ramar.
2. Bidraget får användas för det ändamål som anges i tabellen ovan. För "Åtgärder" får bidraget användas till både åtgärdsförberedande arbete (projektering inklusive entreprenadförberedande undersökningar och upprättande av ansökningshandlingar) och för genomförande av efterbehandlingsåtgärder (entreprenader inklusive bygg- och miljökontroll). Bidraget får också användas för projektstöd samt för den uppföljning som krävs för att bedöma att åtgärderna fungerar som avsett eller ger förväntad effekt.
3. Naturvårdsverket förutsätter att saneringsanmälan och eventuella andra nödvändiga tillstånd söks och beslutas innan åtgärden påbörjas.
4. Bidraget får inte täcka Länsstyrelsens egna kostnader för styrning och administration av tilldelade medel från anslaget 1:4.
5. Bidraget får användas för avhjälpandeåtgärder där det inte skäligen kan utkrävas ansvar enligt miljöbalken eller annan författning. Om det framkommer att ytterligare ansvar bör utkrävas enligt miljöbalken eller annan författning som helt eller delvis täcker avhjälpandekostnaderna ska dessa medel återkrävas och återbetalas till Naturvårdsverket.
6. Objektets status ska redovisas i Länsstyrelsens nästkommande årliga redovisning till Naturvårdsverket (februari 2015).

7. För objektet ska en uppdaterad ekonomisk kalkyl lämnas till Naturvårdsverket var tredje månad (den s.k. kvartalsrapporten). Förändringar och avvikelser av betydelse, till exempel ändringar i tidplan eller uppfyllelse av mål, ska kommenteras. Indikationer på fördyringar eller förskjutningar i tidplanen ska omedelbart meddelas Naturvårdsverket.
8. Slutredovisning av projektet ska lämnas i enlighet med senaste utgåvan av Naturvårdsverkets kvalitetsmanual för efterbehandling av förorenade områden
9. Uppgifter om utförda efterbehandlingsinsatser, inklusive uppfyllda åtgärds mål, ska bevaras för framtiden. Uppgifter förs i lämplig omfattning in i EBH-stödet (länsstyrelsernas databas om förorenade områden). Om föroreningar lämnas kvar ska uppgifter hållas tillgängliga om föroreningarnas läge och förekommande halter, så att kunskap om detta finns om eller när förändringar i området övervägs.
10. Länsstyrelsen ska meddela Naturvårdsverket namnet på den person som är kontakt när det gäller redovisning av objektets genomförande beträffande såväl vidtagna aktiviteter som ekonomisk uppföljning.
11. Naturvårdsverket förutsätter att denna verksamhet är föremål för samma kontroll och löpande revision som Länsstyrelsens övriga verksamhet. Naturvårdsverket kan ställa krav på en extern revisor eller initiera egna revisioner.

Reviderade villkor för beslutade medel kan vid behov meddelas och ersätter då tidigare villkor.

Rekvirering av bidraget sker separat med rekvisition som tillhandahålls av Naturvårdsverket. Rekvisitionen ställs till Naturvårdsverket, Ekonomienheten, 106 48 Stockholm. Länsstyrelsen kompletterar rekvisitionen med det belopp som Länsstyrelsen vill ha utbetalat samt plusgirokonto till vilket bidraget ska utbetalas.

Genom att rekvirera medlen förbinder sig länsstyrelsen att följa bidragsvillkoren. Bidraget för innevarande år rekvireras senast en månad efter detta beslut. Bidrag beslutade på kommande år rekvireras under första kvartalet för respektive år.

Länsstyrelsens beslut om eventuell vidarefördelning av bidragsmedel enligt 10 a § förordningen (2004:100) om avhjälpande av föroreningsskador och statsbidrag för sådant avhjälpande ska innehålla villkoren ovan i tillämpliga delar samt i övrigt de villkor Länsstyrelsen anser behövs.

Detta beslut får inte överklagas enligt 12 § i Förordning (2004:100) om avhjälpande av föroreningsskador och statsbidrag för sådant avhjälpande.

---

Beslut i ärendet har fattats av enhetschef Ingela Hiltula. I handläggningen av ärendet har sektionschef Carl Mikael Strauss och handläggare John Lotoft deltagit, den sistnämnde föredragande.

För Naturvårdsverket



Ingela Hiltula



John Lotoft